
ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52
387 - 12 – 53,
e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl
NIP: 5542892492, Regon: 092350702;
Konto:Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000
3057 6535

Solec Kujawski 07.11.2022 r.

Znak sprawy: WIPP.BZPiFZ.271.22.2022  

WYJAŚNIENIE TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia na.: „Przebudowę DW nr 249 w Solcu Kujawskim
dla zadania pn.: Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Leśnej w Solcu Kujawskim wraz z przebudową
oświetlenia ulicznego” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 19.10.2022 r. pod 
numerem  2022/BZP 00398924/01. 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych
(Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiający w postępowaniu na „Przebudowę DW nr 249 w Solcu
Kujawskim dla zadania pn.: Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Leśnej w Solcu Kujawskim wraz z
przebudową oświetlenia ulicznego”, wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym
zakresie: 
 
16. Pytanie: W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie kategorii ruchu dla 
projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych. W SST D.05.03.05a dla warstwy ścieralnej z AC
8 S i AC 11 S podano kategorię ruchu KR 1-2 natomiast w SST D.05.03.05b dla warstwy wiążącej z
AC 16 W wskazano kategorię ruchu KR 3-4. Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie dla jakiej
kategorii ruchu należy zaprojektować mieszanki mineralno-asfaltowe na warstwę ścieralną i wiążącą
czy dla KR 1-2 czy KR 3-4. 
Odpowiedź: 
Mieszanki należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 1-2. 
 
17. Pytanie: Wnosimy o potwierdzenie, że mieszanka projektowana na warstwę ścieralną z AC 8 S
na ścieżce rowerowej ma być koloru naturalnego czarnego.  
Odpowiedź: 
Potwierdzam, ścieżka rowerowa ma być koloru czarnego. 
 
18. Pytanie:  Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b Prosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-
asfaltowe na tym zadaniu należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczneWT-
1, WT-2 2014 (Zarządzenie nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014
roku). Wymagania te zostały przywołane w każdej SST w pkt. 10.3  
Odpowiedź: 
Potwierdzam, mieszanki należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-
1, WT-2 2014. 
 
19. Pytanie:  Wykonawca wnosi o podanie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów
rozbiórkowych. 
Odpowiedź: 
Materiały z rozbiórki infrastruktury gestorów, podlegające przebudowie lub likwidacji należy
przekazywać w formie uzgodnionej z gestorami, natomiast materiały pozostałe podlegają wywozowi i
utylizacji przez Wykonawcę. 
 
20. Pytanie:  W przedmiarze określono ilość regulacji studni kanalizacyjnych na 17 szt., natomiast wg.
Projektu ilość ta wynosi 28 szt. Prosimy o weryfikację przedmiaru.  
Odpowiedź: 
W ramach wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawca jest zobowiązany do realizacji przedmiotu
zamówienia opisanego projektem budowlanym, niezależnie od tego w jakich wielkościach zostały one  



ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52
387 - 12 – 53,
e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl
NIP: 5542892492, Regon: 092350702;
Konto:Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000
3057 6535

 
ujęte w przedmiarze. Przedmiary robót zamieszczone w Zbiorczym Zestawieniu Kosztów mają
charakter pomocniczy i powinny podlegać weryfikacji przez Wykonawcę. 
 
21. Pytanie:  Zapisy SWZ dział VII wskazują termin rozpoczęcia przedmiotu zamówienia 14 dni od
protokolarnego przekazania placu budowy. Zapisy Umowy w §6 ust.1 pkt. a wskazują termin
rozpoczęcia robot z dniem protokolarnego przekazania placu budowy. Prosimy o ujednolicenie 
zapisów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający umieszcza na Platformie zakupowej skorygowany załącznik nr 6 do SWZ, tj. projekt
umowy. 
 
22. Pytanie:  Zgodnie z zapisami Umowy Zamawiający zamierza przekazać plac budowy w terminie
14 dni od podpisania Umowy, natomiast Wykonawca ma rozpocząć roboty od dnia przekazania placu
budowy. W związku z tym ze do rozpoczęcia robot niezbędne jest wdrożenie czasowej organizacji
ruchu zgodnej z projektem czasowej organizacji ruchu, którego wykonanie wraz z uzyskaniem
niezbędnego zatwierdzenia będzie trwało zdecydowanie dłużej niż okres 14 dni (z doświadczenia
Wykonawcy będzie to okres ok. 2 miesięcy), Wykonawca nie jest w stanie rozpocząć robót w
wyznaczonym terminie. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślen ie 
zapisów wskazujących na termin rozpoczęcia robot lub uszczegółowienie co Zamawiający uznaje za
rozpoczęcie robot.  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje, że Wykonawca przystąpi do realizacji przedmiotu umowy w terminie 14 dni od
daty przekazania terenu budowy z uwagi na konieczność wykonania prac przygotowawczych, w tym
wycinki drzew, która musi być realizowana do końca 2022 roku. Zamawiający przyjmuje, że przed
przystąpieniem do robót drogowych niezbędne jest uzyskanie zatwierdzenia czasowej organizacji 
ruchu. 
 
23. Pytanie: Prosimy o załączenie zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu, w dokumentacji są
załączone jedynie uzgodnienia.  
Odpowiedź: 
Projekt stałej organizacji ruchu jest w trakcie korekty z uwagi na zmiany przepisów dotyczących
bezpieczeństwa ruchu drogowego, które zostały wprowadzone w ostatnim okresie. Zamawiający
powinien uzyskać decyzję zatwierdzającą w I kwartale 2023 roku. 
 
24. Pytanie: Prosimy o określenie czyją własność stanowi materiał z rozbiórek. W przypadku gdy
materiał rozbiórkowy stanowi własność Zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca odwozu
materiałów  
Odpowiedź: 
Materiały z rozbiórek majątku „obcego” (w zakresie przebudowy kolizji oraz likwidacji majątku m.in.
sieci telekomunikacyjne, elektroenergetyczne, oświetleniowe) podlegają rozliczeniu z gestorami sieci.
Pozostałe materiały pochodzące z rozbiórki przewidziane są do utylizacji przez Wykonawcę . 
 
25. Pytanie:  W przedmiarze robot w pozycji 9 brak jest pozycji oczyszczenia oraz skropienia asfaltem 
pod warstwę ścieralną z AC8S. Prosimy o skorygowanie przedmiaru.  
Odpowiedź: 
W ramach wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawca jest zobowiązany do realizacji przedmiotu
zamówienia opisanego projektem budowlanym, niezależnie od tego w jakich wielkościach zostały one
ujęte w przedmiarze. Przedmiary robót zamieszczone w Zbiorczym Zestawieniu Kosztów mają
charakter pomocniczy i powinny podlegać weryfikacji przez Wykonawcę, pod warunkiem wyróżnienia
wprowadzonych zmian, np. kolorem.  
 
26. Pytanie:  Czy na przedmiotowe zadanie Zamawiający dysponuje pozwoleniem na budowę lub
decyzją ZRID? Prosimy o załączenie. Czy Zamawiający dysponuje całym terenem pod inwestycję.  
 
 



ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52
387 - 12 – 53,
e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl
NIP: 5542892492, Regon: 092350702;
Konto:Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000
3057 6535

 
Odpowiedź: 
Zadanie realizowane jest w pasie drogowym drogi wojewódzkiej i dla tego zakresu prac Zamawiający
dokonał zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót do Wojewody kujawsko-pomorskiego, który nie wniósł
zastrzeżeń do zgłoszenia. Część robót realizowana będzie na działkach gminnych i dla tych robót
wydana została decyzja pozwolenia na budowę nr 2330/2020 z dnia 15.12.2020 r. 
Zamawiający załącza pozwolenie na budowę. 
 
27. Pytanie:  Na planie sytuacyjno-wysokościowym w legendzie jest wskazana nawierzchnia z kostki
kamiennej 15/17. Natomiast na PZT, przekrojach poprzecznych oraz w opisie technicznym taka 
nawierzchnia nie występuje. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania do wykonania jest gdzieś
nawierzchnia z kostki kamiennej 15/17, a jeśli tak to prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji.  
Odpowiedź: 
Dla przedmiotowej inwestycji brak jest nawierzchni z kostki 15/17. 
 
 
28. Pytanie:  Wykonawca wnosi o określenie jaki charakter wynagrodzenia będzie miało
przedmiotowe zadanie. W umowie jest mowa o podziale na część A oraz B, z wynagrodzeniem 
ryczałtowym oraz kosztorysowym, natomiast w SWZ oraz dokumentacji brak jest takiego podziału. 
Odpowiedź: 
Wynagrodzenie Wykonawcy, zgodnie z zapisami projektu umowy składać się będzie z części
rozliczanej ryczałtowo, objętej działami od I do IV Zbiorczego Zestawienia Kosztów oraz
wynagrodzenia kosztorysowego, czyli w oparciu o obmiary powykonawcze dla działu V ZZK.
Zamawiający umieszcza na Platformie zakupowej skorygowany załącznik nr 6 – projekt umowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Zmodyfikowany załącznik nr. 6 do SWZ projekt umowy 
2. Pozwolenie na budowę -decyzja 2330/2020 

 

Cyfrowo podpisane przez
Iwona Konopa
Data: poniedziałek, 7 listopad 2022
14:01:06
DN: C=PL, O=Asseco Data
Systems S.A., CN=Certum QCA
2017,
OID.2.5.4.97=VATPL-5170359458


